
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 369 del 27/11/2025 

 

Oggetto: Oggetto: Liquidazione delle fatture n. 5045, n.5046 e n. 5047 del 17/11/2025 inerenti la 

fornitura di gasolio da riscaldamento per le scuole comunali alla ditta OIENI BENEDETTO & C. 

S.R.L. 

 

Il responsabile del procedimento 

CIG derivato: B8F3DA404E 

 

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n.381 del 09/12/2024 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, l’incarico di RUP del servizio di che trattasi;  

 

VISTA la determinazione del Capo dell’UTC n. 389 del 17/12/2024, di adesione alla vigente 

convenzione Consip, per la fornitura di gasolio da riscaldamento per gli impianti termici delle 

scuole comunali fino a marzo 2026 con cui si prenotavano le somme a tal fine necessarie 

subordinando l’impegno alla fornitura data la variabilità del prezzo d’acquisto; 

 

CONSIDERATO che l’O.E. aggiudicatario Consip - mercato libero, per la fornitura gasolio da 

riscaldamento, giusta convenzione denominata GAS_CE 13- lotto 17 per la Sicilia, è la ditta OIENI 

BENEDETTO & C. S.R.L. P.IVA 01777490838; 

 

VISTA la procedura di acquisto n. 1318188 con la quale è stato generato il CIG B8F3DA404E;  

DATO ATTO che la società OIENI BENEDETTO & C. S.R.L. ha effettuato le seguenti forniture 

come da bolle di accompagnamento agli atti: 

• litri 1.500 di gasolio da riscaldamento presso la Scuola Media di via Diaz; 

• litri 500 presso la Scuola Elementare Rodari di via Diaz 64; 

• litri 1.000 presso la Scuola Elementare Calcutta di via Cianci Snc. 

 

VISTE le fatture n. 5045, 5046 e 5047 del 05/03/2025, rispettivamente di importo pari ad euro €. 

1.936,14, €. 645,38 ed €. 1.290,76 IVA inclusa, per la fornitura di gasolio presso le scuole materne 

e media di questo Comune; 

VISTO l’allegato certificato di regolarità e conformità alla richiesta della fornitura eseguita; 

VISTA l’allegata copia del DURC, valido; 

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 



VISTO il D. Lgs n. 267/00; 

VISTO il D. Lgs n. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n. 12/2011 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza;   

 

PROPONE 

 

1) Prendere atto che la Società OIENI BENEDETTO & C. S.R.L. P.IVA 01777490838; con sede in 

C/da Cice - 98073 Mistretta (Me), avente P. IVA 01777490838, ha regolarmente e 

conformemente eseguito la fornitura di complessivi litri 3.000 di gasolio; 

 

2) Di tramutare in impegno, così come previsto con la suddetta determinazione n. 389/2024, 

nei limiti di € 3.872,28 le prenotazioni di seguito elencate:      

a. €. 1.936,14 al codice 04-01-1-103/712 giusta prenotazione di spesa n. 28/2025; 

b. €. 1.936,14 al codice 04-02-1-103/800 giusta prenotazione di spesa n. 29/2025; 

3) Di mantenere le restanti somme prenotate; 

4) Di liquidare la somma di €. 1.936,14 IVA inclusa, per il pagamento della fattura n. 

5045/2025, emessa da OIENI BENEDETTO & C. S.R.L. a valere sul nuovo impegno generato 

dalla prenotazione n. 29; 

5) Di liquidare la somma di €. 1.936,14 IVA inclusa, per il pagamento delle fatture n. 

5046/2025 e 5047/2025, emesse da OIENI BENEDETTO & C. S.R.L. a valere sul nuovo 

impegno generato dalla prenotazione n. 28; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Dott. Cristiano Rau) 

firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 

                                                                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 



======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

VISTA l’assenza si situazioni di conflitto d’interesse cosi come contemplate dall’art.16 del d.lvo n. 

36/2023;  

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 
 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


